
PUNCOVNÍ  Ú AD 
K o z í   4 
110 00   Praha  1 - Staré M

ě
sto  

Č.j.: PUNC 1868/2012 PÚ 
  
 
 
 
 
 
  
  

S d  l e n í  . 1 /2012 
p ř edsedy Puncovního úř adu 

 
 
 Oznamuji, že po projednání situace s nizozemskými puncovními značkami se nedá 
tamní puncovní systém označit za ekvivalentní s českým.  Oba nizozemské puncovní úřady – 
v Goudě i v Joure - zkoušejí a označují zboží  také mimo území Nizozemí, bez možnosti 
rozlišení tohoto zboží. Proto s platností od  1 června  2012 platí následující opatření: 
 

Nadále není možno uznávat úř ední nizozemské znač ky za platné v 
Č

eské republice. 
Výjimku tvo ř í : 

- medaile opatř ené znakem mincovny v Utrechtu a označ ené úř ední nizozemskou 
znač kou 

 
 Pro doprodej toho zboží, které se již na trhu v České republice nachází a je označeno 
puncovními značkami Nizozemska (kromě zmíněné výjimky), stanovuji přechodné období tří 
měsíců ode dnešního dne pro jeho předložení k bezplatné dodatečné puncovní kontrole a jeho 
označení českými puncy. Po uplynutí této lhůty bude zboží označené pouze nizozemskými 
puncy vyjma nahoře uvedené výjmky považováno za neoznačené, a to se všemi s tím 
souvisejícími důsledky. 
 
 Tímto sdělením se zároveň ruší všechna předchozí  sdělení předsedy Puncovního 
úřadu, týkající se nizozemských značek. 
 

 V Praze dne 1. června 2012 
                                                                               
  
 
  
  
                                                                                              Ing. Martin  N o v o t n ý, v.r. 
                                                                                                               předseda 
 
 
 


